[bookmark: ТекстовоеПоле22]     

	     

	[bookmark: ТекстовоеПоле23]О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области
от 10 декабря 2024 г. № 520

[image: ]
Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов
Нижегородской области

ПРИКАЗ

__________________		  			                    №   ________________
г. Нижний Новгород

3

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области от 10 декабря 2024 г. № 520 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидии на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства на возмещение части затрат по выплате процентного (купонного) дохода по облигациям, размещенным на фондовой бирже» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства» исключить;
1.2. в преамбуле слова «подпунктом 1 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «подпунктом 2 пункта 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.3. в пункте 1 слова «на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства» исключить;
1.4. в Порядке предоставления из областного бюджета субсидии на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства на возмещение части затрат по выплате процентного (купонного) дохода по облигациям, размещенным на фондовой бирже, утвержденном приказом:
1) в наименовании и пункте 1.1 слова «на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства» исключить;
2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Получателем субсидии в 2025 году является общество с ограниченной ответственностью «Племзавод «Пушкинское» (ИНН 5203000478) (далее - получатель субсидии).
Получатель субсидии в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определен Указом Губернатора Нижегородской области от ___________ № _____, принятым по итогам отбора проектов по привлечению инвестиций в сельскохозяйственное производство, проведенного в порядке, установленном Минсельхозпродом.».
[bookmark: _GoBack]3) подпункт «е» подпункта 8 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«е) получатель субсидии обладает статусом Партнера Фонда содействия участникам специальной военной операции и членам их семей «Фонд Народного Единства Нижегородской области» (далее - Фонд Народного Единства) либо осуществляет иные безвозмездные перечисления в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от
13 ноября 2024 г. № 225 (далее - иные безвозмездные перечисления).»;
4) подпункт 5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«5) копию соглашения о взаимодействии с Фондом Народного Единства или уведомление о присвоении статуса Партнера Фонда Народного Единства, либо копию соглашения об осуществлении иных безвозмездных перечислений;»;
5) в абзацах втором, третьем пункта 2.13 слова «по состоянию на 30 июня текущего года» исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Министр
	Н.К.Денисов

image1.emf

image10.emf